administrativo sancionador, no julgamento do recurso interposto pela Operadora 

PRÓ-SAÚDE PLANOS DE SAÚDE LTDA - EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL, ANS 

379697, pelo conhecimento e não provimento do recurso, mantendo a decisão 

de primeira instância da Diretoria de Fiscalização, no valor de R$ 36.000,00 

(trinta e seis mil reais), por infração ao art. 15, § único da Lei nº 9656/98, 

conforme disposto no art. 57 c/c art. 10, inciso IV da Resolução nº. 124/2006. 

Processo nº 25789.077337/2010-04.  

4) Aprovado à unanimidade dos votantes, impedida de votar a Diretora da DIFIS

[...]

administrativo sancionador, no julgamento do recurso interposto pela Operadora 

COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO DE SÃO LUÍS LTDA - UNIMED DE SÃO 

LUIZ, ANS 338559, pelo conhecimento e não provimento do recurso, mantendo a 

decisão de primeira instância da Diretoria de Fiscalização, no valor de R$ 

96.000,00 (noventa e seis mil reais), por infração ao art. 12, inciso I, alínea “a” 

da Lei nº 9656/98, conforme disposto no art. 77 c/c art. 10, inciso III da 

Resolução nº. 124/2006. Processo nº 25773.005913/2013-25.  

6) Aprovado à unanimidade dos votantes, impedida de votar a Diretora da DIFIS

[...]

administrativo sancionador, no julgamento do recurso interposto pela Operadora 

UNIMED DO ESTADO DE SÃO PAULO - FEDERAÇÃO ESTADUAL DAS 

COOPERATIVAS MÉDICAS, ANS 319996, pelo conhecimento e não provimento do 

recurso, mantendo a decisão de primeira instância da Diretoria de Fiscalização, 

no valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), por infração ao art. 12, 

inciso I, alínea “b” da Lei nº 9656/98, conforme disposto no art. 77 c/c art. 10, 

inciso V da Resolução nº. 124/2006. Processo nº 25779.013602/2009-01.  

8) Aprovado à unanimidade dos votantes, impedida de votar a Diretora da DIFIS

[...]

administrativo sancionador, no julgamento do recurso interposto pela Operadora 

AMEPLAN ASSISTÊNCIA MÉDICA PLANEJADA S/C LTDA, ANS 394734, pelo 

conhecimento e não provimento do recurso, mantendo a decisão de primeira 

instância da Diretoria de Fiscalização, no valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito 

mil reais), por infração ao art. 12, inciso II, alínea “a” da Lei nº 9656/98, 

conforme disposto no art. 77 c/c art. 10, inciso III da Resolução nº. 124/2006. 

Processo nº 25789.018263/2010-66.  

9) Aprovado à unanimidade dos votantes, impedida de votar a Diretora da DIFIS

[...]

administrativo sancionador, no julgamento do recurso interposto pela Operadora 

INSTITUTO DE SAÚDE MUTMED, ANS 415758, pelo conhecimento e não 

provimento do recurso, mantendo a decisão de primeira instância da Diretoria de 

Fiscalização, no valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), por infração 

ao art. 12, incisos I e II da Lei nº 9656/98, conforme disposto no art. 77 c/c art. 

10, inciso V da Resolução nº. 124/2006. Processo nº 33902.004319/2009-36.  

10) Aprovado à unanimidade dos votantes, impedida de votar a Diretora da

[...]

processo administrativo sancionador, no julgamento do recurso interposto pela 

Operadora POLLEN GRUPO ASSISTENCIAL POLIVALENTE, ANS 327000, pelo 

conhecimento e não provimento do recurso, mantendo a decisão de primeira 

instância da Diretoria de Fiscalização, no valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e 

cinco mil reais), por infração ao art. 20 da Lei nº 9656/98, conforme disposto no 

art. 35 c/c art. 10, inciso V da Resolução nº. 124/2006. Processo nº 

33902.019631/2008-53.  

12) Aprovado à unanimidade dos votantes, impedida de votar a Diretora da 

DIFIS por ter proferido a decisão recorrida, o Voto condutor da DIGES no